COMUNE DI FARDELLA

Provincia di Potenza

AREA TECNICA MANUTENTIVA

Reg. Gen. n° 182 |

DETERMINAZIONE N. 82 DEL 06-08-2013

Oggetto: Lavori di "Completamento letto di adeguamento sismico ex vecchia sede mfl;nicipale
di Fardella. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE CIG. 3992341802 CUP
J78C11000140005 : )

L'anno duemilatredici addi sei del mese di agosto,
IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO: il Decreto Sindacale n. 03/13 Prot. Gen. n. 503 del 04/02/2013;
VISTA: la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 19/07/2013, esecutiva ai sensi di Legge,

con la quale é stato approvato il bilancio di previsione dell’Ente per I'esercizio finanziario Anno
2013, la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2013-2015, nonché il
programma delle opere pubbliche e degli investimenti per il triennio 2013-2015;

VISTA il progetto esecutivo redatto dall’arch. Giovanni CESTARI, di importo complessivo pari a euro
100.000,00 concernente i lavori di cui sopra, il cui importo dei lavori & stato definito in €
72.614,19, nel’'ambito del seguente quadro economico:




A) LAVORI
a.1 Lavori a misura €72.614,19
a.2 di cui per Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €2.718,25
a.3 importo a base di gara € 69.895,94
TOTALE LAVORI DA APPALTARE €72.614,19
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
b.1 Lavori in economia previsti in progetto € 2.452,82
b.2 Allacciamenti a pubblici servizi € 1.000,00
b.3 Imprevisti ' €659,89
b.4 Spese Tecniche € 8.589,36
b.5 incentivi di cui all'art. 92 D.Lgs 163/2006 €1.452,28
b.6 Spese per collaudi € 3.000,00
b.7 L.V.A. su spese connesse all'attuazione e gestione appalto € 2.433,77
b.8 diritti autorita di vigilanza € 225,00
b.9 l.V.A. sui lavori . €7.261,42
b.10 I.V.A. su altre voci €311,27
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 27.385,81
IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO € 100.000,00

CHE Con Determinazione dell’lUTC n.52 del 23/05/2013 i lavori sorio stati aggiudicati in via definitiva
alla ditta Edilcasa di Vitale Massimo con sede in via Garibaldi n. 11, 85034 Férdella (PZ), per
un importo di € 5§7.796,25 (IVA esclusa) cosi determinato: € 55.078,00 (IVA esclusa) risultante
dal ribasso offerto del 21,20% sUH’importo a base di gara pari ad € 69.895,94 oltre € 2.718,25
(IVA esclusa) per oneri di attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso;

CHE in data 23/07/2013 veniva stipulato tra le parti il contratto d'appalto registrato al n. di Rep. 306 e
allAgenzia delle Entrate Ufficio di Lagonegro Sezione Staccata di Chiaromonte in data 2
agosto 2013 N. 194;

CHE i lavori contrattuali hanno avuto effettivo e concreto inizio in data 29.05.2013, come risulta da
apposito verbale, con ultimazione fissata al 28.08.2013;

CONSIDERATO, che durante I'esecuzione dei lavori si sono riscontrati alcuni imprevisti che per
propria natura non erano prevedibili nella fase progettuale, in seguito alle prime fasi riguardanti
le demolizioni e gli scavi e da sopravvenute esigenze di fruibilita della struttura cosi come
risulta da relazione tecnica.

CHE pertanto, il direttore dei Arch. Giovanni Cestari con studio in Rivello, Via Santa Maria n. 5 & stato
autorizzato dal RUP alla redazione della perizia di variante;

VISTA la suddetta perizia suppletiva e di variante in data “Luglio 2013" trasmessa dal DL ed acquisita
agli atti dell'Ente in data 29.07.2013 prot. n. 2899 della quale fanno parte i seguenti elaborati:
1. Relazione tecnica;

Computo metrico;

Computo metrico di sicurezza;

Elenco prezzi;

o~ 0D

Calcolo incidenza manodopera;



6. Quadro comparativo;
7. Atto di sottomissione;
VISTO il Quadro tecnhico economico di PERIZIA:

A) LAVORI
a.1 Lavori a misura € 85.765,38
a.2 di cui per Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 2.684,05
a3 importo a base digara €83.081,33
a4 oneri sicurezza da computo € 349,18
TOTALE LAVORI al netto del ribasso del 21,20% € 65.468,09
TOTALE ONERI SICUREZZA €3.033,23
TOTALE LAVORI DI PERIZIA € 68.501,32
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
b.1 Lavori in economia previsti in progetto €4.397,15
b.2 Allacciamenti a pubblici servizi € 1.547,08
b.3 Imprevisti €0,00
b.4 Spese Tecniche €9.491,15
b.5 incentivi di cui all'art. 92 D.Lgs 163/2006 €1.715,31
b.6 Spese per collaudi € 4.000,00
b.7 L.V.A. su spese connesse all'attuazione e gestione appalto € 2.833,14
b.8 diritti autorita di vigilanza ~ ] € 225,00 s .
b.9 L.V.A. sui lavori o €6.850,13 © ¢ 7. :
b.10 I.V.A. su altre voci - €439,72 ol
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 31.498,68
IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO € 100.000,00

VISTI il D. Lgs 163/2006 e il DPR 207/2010;

RITENUTO opportuno procedere in merito all’approvazione della perizia di variante e suppletiva delle
opere in oggetto;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267 del
18/08/2000;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento di contabilita;

RISCONTRATA Ia regolarita del procedimento,

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

A) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

B) di APPROVARE in tutte le sue parti la perizia suppletiva e di variante redatta dall'Arch.
Giovanni Cestari relativa ai lavori di “Completamento lotto di adeguamento sismico ex
vecchia sede municipale di Fardella di importo complessivo pari a euro 100.000,00
concernente i lavori il cui importo & stato definito in € 85.765,38 che al netto del ribasso
d’asta del 21,20% ammontano a € 68.501,32;

C) di APPROVARE il seguente quadro economico cosi come di seguito variato:



A) LAVORI

a.l Lavori a misura € 85.765,38
a2 di cui per Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €2.684,05
a3 importo a base di gara €83.081,33
a.4 oneri sicurezza da computo € 349,18
TOTALE LAVORI al netto del ribasso del 21,20% € 65.468,09
TOTALE ONERI SICUREZZA € 3.033,23

TOTALE LAVORI DI PERIZIA € 68.501,32

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE ‘

b.1 Lavori in economia previsti in progetto €4.397,15
b.2 Allacciamenti a pubblici servizi € 1.547,08
b.3 Imprevisti €0,00
b.4 Spese Tecniche €9.491,15
b.5 incentivi di cui all'art. 92 D.Lgs 163/2006 €1.715,31
b.6 Spese per collaudi ' €4.000,00
b.7 |.V.A. su spese connesse all'attuazione e gestione appalto €2.833,14
b.8 diritti autorita di vigilanza € 225,00
b.9 .V.A. sui lavori €6.850,13
b.10 I.V.A. su altre voci €439,72

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 31.498,68

IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO € 100.000,00

D) DI DARE ATTO che gli incrementi di spesa relativi alla presente perizia sono contenuti
nelle somme a disposizione dellAmministrazione la somma di € 100.000,00 trova
copertura finanziaria nel seguenti capitoli gia precedentemente impegnati:

a. per € 25.000,00 sul cap. 2001 — cod. 201-05-01 RR.PP. 2009 del bil. Prev. 2013;
b. per € 75.000,00 sul cap. 2002 - cod. 201-05-01 RR.PP. 2010 del bil. Prev. 2013;

Cobia della presente Determinazione va inoltrata al Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria per quanto di competenza, al Sindaco per opportuna conoscenza e, in originale,
alla Segreteria per I'acquisizione alla raccolta dei provvedimenti dell'Ente

Fardella, i IL RESPONSABIJLE DE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE “ %
N° 314 reg.

Copia della presente determina viene pubblicata sul sito web “Albo Pretorio” del Comune in
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Fardella, li 06-08-2013

¢ L’ADDETTO
../ Egidio CAP LO




